
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
N. 79 DEL 19 DICEMBRE 2023 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO 

DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI E GENERALI A FAVORE DI 

PERSONE ANZIANE PER TRE ANNI, CON OPZIONE DI PROSECUZIONE 

PER ULTERIORI DUE ANNI (CIG 9905841E94). AGGIUDICAZIONE 

 

 

Determina a contrarre: n. 42 del 21 giugno 2023 

Trasmissione GUUE: 22 giugno 2023 

Pubblicazione GURI: 28 giugno 2023 

Pubblicazione quotidiani: 4 luglio 2023 

Termine per la presentazione delle offerte: 28 luglio 2023 ore 10:00 

Responsabile del Procedimento: Dott. Fabio Haag 

 

IL DIRETTORE 

Vista la determina a contrarre n. 42 del 21 giugno 2023, assunta ai sensi dell’art. 32 del 

D.lgs 50 del 2016; 

Considerato che il bando è stato pubblicato come per legge sulla Gazzetta Ufficiale 

dell’Unione Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, su quattro 

quotidiani, sul SITAT-SA (osservatorio regionale), sul profilo di committente della 

stazione appaltante e sulla Piattaforma telematica START; 

 

Tenuto conto che entro il termine di ricezione delle offerte sono pervenuti i plichi 

telematici dei seguenti operatori economici: 

 

1) G. Di Vittorio Società Cooperativa Sociale Onlus 

2) IN MENSA S.R.L. 

3) KCS Caregiver Cooperativa Sociale  

4) CO&SO 

5) Proges s.c.s. 

 

Visti i seguenti verbali da intendersi integralmente richiamati quale parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento: 

- n. 1 del 31 luglio 2023; 

- n. 2 del 14 agosto 2023; 



 

- n. 3 del 23 ottobre 2023; 

- n. 4 del 30 ottobre 2023; 

- n. 5 del 1° dicembre 2023; 

- n. 6 del 19 dicembre 2023; 

 

Visto, in particolare, il verbale n. 6, nel quale si dà atto, in esito al subprocedimento di 

verifica dell’anomalia dell’offerta della Di Vittorio S.c. che “Sulla scorta delle 

considerazioni innanzi riportate e di quanto contenuto nelle giustificazioni rese, 

l’offerta della concorrente deve ritenersi congrua ed affidabile e pertanto SI 

PROPONE L’AGGIUDICAZIONE nei confronti della Di Vittorio S.c., con sede in Via 

del Cesarino 38, 54100, Massa, C.F. 00194480455”; 

 

DETERMINA 

 

di aggiudicare la procedura di gara nei confronti della Di Vittorio S.c., con sede in Via 

del Cesarino 38, 54100, Massa, C.F. 00194480455; 

 

di approvare i verbali sopra elencati; 

 

di prendere atto del ribasso d’asta offerto pari al 2%; 

 

di provvedere al completamento delle operazioni sulla piattaforma telematica START; 

 

di provvedere alla trasmissione del presente provvedimento tramite PEC, unitamente 

ai verbali allegati, nei confronti di tutti gli operatori economici innanzi indicati; 

 

di subordinare l’efficacia della presente aggiudicazione alla positiva verifica dei 

requisiti di legge che sarò effettuata tramite il FVOE; 

 

di autorizzare la consegna del servizio in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 8, comma 1 

lett. a) della Legge 120 del 2020 e comunque per la sussistenza dell’interesse pubblico 

preminente volto ad evitare la discontinuità di un servizio essenziale rivolto ad anziani 

ultrasessantacinquenni fragili; 

 

di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale, con 

esclusione dei verbali; 

 

 



 

AVVERTE 

 

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. Toscana nel 

termine di trenta giorni. 

 

IL DIRETTORE 

Dott. Fabio Haag 

 


		2023-12-19T14:27:00+0000
	HAAG FABIO




